[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17 июня 2015г.

№  400
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 апреля 2015 года №258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на частичное возмещение выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории Княжпогостского района»

В целях приведения в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 апреля 2015 года №258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на частичное возмещение выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории Княжпогостского района» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.5. приложения к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» дополнить следующим абзацем:

« - расчет показателей пассажирооборота для пригородного (междугороднего) сообщения по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку;

».

1.2. Абзац 1 пункта 2.6. приложения к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» изложить в новой редакции:
«2.6. Главный распорядитель в течение 30 календарных дней проверяет представленные документы и принимает решение о финансировании выпадающих доходов или о возврате документов получателю субсидий без исполнения.

».

1.3. Приложение №1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 апреля 2015 года №258 дополнить приложением №4 к Порядку согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Дополнить Постановление приложением №2 «Состав комиссии по рассмотрению заявок для получения субсидий на частичное возмещение выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории Княжпогостского района»» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района  «Княжпогостский» Костину Т.Ф.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о.руководителя администрации                                                                                 И.В.Панченко
Караванова И.Г.___________________

Костина Т.Ф.______________________

Шепеленко Е.М.___________________

Синельник Л.Л.____________________

Болотова А.О._____________________
Рассылка: 4 в дело; 1-ОЭ; 1-сайт; 1-регистр

Исп.Катенина Г.А.

Приложение №1
к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

        от «   » июня 2015г. № ____

«
Приложение № 1

к Порядку

Расчет

недополученных доходов по пригородному (междугородному) сообщению

___________________________________________________________________

(наименование Организации – Получателя субсидии)

за__________________201_года

	№ маршрута
	Себестоимость перевозок по сообщению (складывающаяся на основании документально подтвержденных данных о затратах перевозчика)
	Размер тарифа, подлежащий оплате пассажирами, определенный перевозчиками совместно с ОМС (руб. за 1 пасс.км)
	Пассажирооборот  платной категории пассажиров  *
	Размер выручки по перевезённым платным пассажирам, руб.
	сумма возмещения по СПБ
	выручка от реализации СПБ
	Расчет суммы недополученных доходов, руб.

	гр.4=гр.2*гр.3

	гр.7=(гр.4+гр.5+гр.6) - гр.1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Директор
Главный бухгалтер

М.П.

».
Приложение №2
к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

        от «   » июня 2015г. № ____

«

Приложение № 4

к Порядку

Расчет

показателей пассажирооборота для пригородного (междугородного) сообщения

___________________________________________________________________

(наименование Организации – Получателя субсидии)

за__________________201_года

	выручка от перевозок платной категории населения
	экономически обоснованный уровень (предельный) тарифа утвержденный Службой РК по тарифам
	Пассажирооборот  платной категории пассажиров        * гр.3=гр.1/гр.2
	стоимость 1 талона
гр.4= стоимость СПБ/количество талонов в 1 СПБ
	стоимость возмещения по 1 талону
гр.5 = 10 км*гр.2-гр.4
	Пассажирооборот льготных пассажиров**     гр.6=(общая сумма возмещения по сообщению/гр.5)*10 км или гр.6=общее количество талонов*10пасс.км

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Директор

Главный бухгалтер

М.П.

».
Приложение №3
к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

        от «   » июня 2015г. № ____

«

Приложение №2
к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

      от «10» апреля 2015г. № 258

Состав комиссии
по рассмотрению заявок для получения субсидий на частичное возмещение выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам на территории Княжпогостского района»
Ивочкин В.И. – руководитель администрации муниципального района «Княжпогостский» - председатель комиссии;

Костина Т.Ф. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» - заместитель председателя комиссии;

Катенина Г.А. – ведущий специалист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский» - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Караванова И.Г. – заведующий отделом социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Пришва Л.А. – главный специалист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Синельник Л.Л. – начальник финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Болотова А.О – заведующий отделом бухгалтерского учета администрации муниципального района «Княжпогостский»;
».
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»